СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Одиннадцатой сессии  пятого созыва

от 11.07.2016 г № 43

                 О внесении изменений в решение № 44 от 19.11.2010 г.,

                «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков

                                   уплаты земельного налога».
     В соответствии с п.5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации,    с п. 3 ч.10 ст.35 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета, Совет депутатов решил:

1.  Внести изменения  в решение сессии депутатов Благовещенского сельсовета от 19.11.2010 г. № 44 «Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков  уплаты земельного налога»: пункт 4 изложить  следующей редакции:

Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования (городов федерального значения Москва, Санкт-Петербург и Севастополя) в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

( в ред. Федерального закона от 29.11.2014. № 379-ФЗ)

1. Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена славы;

2. Инвалидов I и II групп инвалидности;

( пп. 2 в ред. Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ)

3. Инвалидов детства;

4. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5. Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации “О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС” ( в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ “О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию  радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении “Маяк” и сбросов радиоактивных отходов в реку  Теча” и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ “О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне”;

6. Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7. Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

2. Решение опубликовать  в газете «Муниципальные ведомости»

 Глава Благовещенского сельсовета                  Председатель Совета депутатов
                                      С.М. Шендрик                Благовещенского сельсовета

                                                                                                           С.М. Шендрик